[image: image1.png]

Чăваш Республикин Сěнтĕрвăрри
районĕнчи

Шуршāл ял поселенийěн

администрацийё
№ 79  ЙЫШĂНУ

Август  уйахён  27- мěшě, 2019 ç.

ШУРШĂЛ ялě

	Чувашская  Республика

Мариинско-Посадский район

Администрация
Шоршелского сельского

поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27»  августа   2019 г. №  79
село Шоршелы

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Шоршелского сельского  поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики

В соответствии со статьями  Федеральным законом от 21.12.2001г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», отчета об определении рыночной стоимости годовой арендной платы права пользования недвижимым имуществом № 189/2019 и №190/2019 от 14.08.2019г., Устава Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики администрация Шоршелского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
	№ лота
	Местоположение имущества, земельного участка
	Площадь, кв. м
	Кадастровый (условный) номер
	Начальная цена, руб.
	Сумма задатка, руб.
	Целевое назначение

	1
	помещения № 18,19,20 (кабинет), общей площадью расположенные на первом этаже здания администрации Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, село Шоршелы, ул. 30 лет Победы, д.18
	22,9

	21:16:000000:7371
	39 724,00
	7 944,80
	для размещения офиса

	2
	Нежилые помещения № 17,18,19,20 (кабинет), общей площадью расположенные на втором этаже здания администрации Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, село Шоршелы, ул. 30 лет Победы, д.18
	22,6
	21:16:000000:7369
	33 832,00
	6 766,40
	Для размещения офиса

	3

	Нежилые помещения № 7,8,9,10 (кабинет), общей площадью расположенные на втором этаже здания администрации Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики по адресу: Чувашская Республика, Мариинско-Посадский район, село Шоршелы, ул. 30 лет Победы, д.18

	29,7
	21:16:000000:7369

	43 204,00

	8 640,80

	Для размещения офиса

          2. Согласно отчету об определении рыночной стоимости годовой арендной платы права пользования недвижимым имуществом № 189/2019 и №190/2019 от 14.08.2019г., начальная стоимость недвижимого имущества по лоту № 1 составляет 39 724 (Тридцать девять тысячи семьсот двадцать четыре) рубля 00 копеек, по лоту № 2 составляет 33 832 (Тридцать три тысячи восемьсот тридцать два) рубля 00 копеек, по лоту № 3 составляет 43 204 (Сорок три тысячи двести четыре) рубля 00 копеек.
         3. Установить: шаг аукциона- 5% от начальной цены арендной платы недвижимого имущества  по лоту № 1 в сумме  1 986 (Одна тысяча девятьсот восемьдесят шесть) рублей  00 копеек, задаток в размере 20% от начальной цены недвижимого имущества 7 944 (семь тысяч девятьсот сорок четыре) рубля 80 копеек; № 2 в сумме 1 651 (одна тысяча шестьсот пятьдесят один) рублей 00 копеек, задаток в сумме 6 766 (шесть тысяч семьсот шестьдесят шесть ) рублей 40 копеек; № 3 в сумме 2 160 (две тысячи сто шестьдесят) рублей 00 копеек, задаток 8 640 (восемь тысяч шестьсот сорок) рублей 80 копеек.
          4. Победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену.

           4.1. В срок не менее десяти дней со дня размещения на официальном сайте протокола аукциона с победителем аукциона заключить договор купли-продажи.

           4.2. Организатором торгов определить администрацию Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

         5. Опубликовать информационное сообщение о проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды недвижимого имущества в муниципальной газете «Посадский вестник», разместить на официальном сайте администрации Шоршелского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации www.torgi.gov.ru.

Глава Шоршелского

сельского поселения                                                                                        М.Ю. Журавлёв